

# Aktualności

09.10.2023 21:24



Szkolne koło Wolontariatu „Płomień miłosierdzia” przyłączyło się po raz drugi do Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej organizowanej przez Fundację Pomocy Dzieciom „Kolorowy Świat”.

Ogólnopolska Kampania Społeczna #17milionów, bo to o niej mowa wystartowała 1 października. Wszystko po to, aby jak najwięcej osób usłyszało o kampanii, a przede wszystkim o potrzebach i problemach osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, których na świecie jest już ponad 17 milionów.

Motywym przewodnim kampanii jest

## KOLOR ZIELONY

Symbolizuje solidarność ze wszystkimi 17 milionami osób na świecie dotkniętymi Mózgowym Porażeniem Dziecięcym MPD.

MPD to zespół przewlekłych zaburzeń neurologicznych, wynikający z trwałego uszkodzenia mózgu, który obejmuje zaburzenia ruchu i postawy.

Najczęstsze problemy, które towarzyszą dziecięcemu porażeniu mózgowemu to słaba koordynacja, sztywność mięśni (tzw. spastyczność) oraz kłopoty z połykaniem i mówieniem. Mózgowe porażenie dziecięce występuje u około 2 na 1000 urodzonych dzieci.

Kulminacyjnym momentem Kampanii #17milionów jest 6 października, czyli Światowy Dzień Mózgowego Porażenia Dziecięcego. W tym dniu budynki w wielu polskich miastach rozbłysnęły zielonym światłem, co było symbolem solidarności z osobami z mózgowym porażeniem dziecięcym.

W naszej szkole tego dnia wszyscy uczniowie przyszli ubrani na zielono, dzieci z przedszkola i młodszych klas miały ponadto zielone baloniki, a wszystko po to, by okazać wsparcie swojemu koledze Adrianowi, który cierpi na mózgowe porażenie dziecięce. Członkowie Koła Wolontariatu przygotowali również gazetkę szkolną na temat dziecięcego porażenia mózgowego, by przybliżyć wszystkim problemy ludzi z tym schorzeniem.

Kampania #17milionów trwać będzie przez cały październik, dlatego zaplanowano wiele możliwości dołączenia do niej. Dla #17milionów będziemy pokonywać kilometry w wyzwaniu sportowym #17milionówwmetrach. W tej charytatywnej sportowej akcji czas nie będzie miał znaczenia, dlatego nieważne czy jesteście zawodowcami czy amatorami. Nieważne czy jeździcie na rowerze, biegacie czy spacerujecie. Liczy się każdy metr, który dołożycie do wyzwania

#17milionówmetrów. Wspólnie po raz kolejny pokonajmy 17 milionów metrów dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym.

Staniemy się także „influencerami solidarności” i poprzez nagrane przez nas filmiki będziemy starać się dotrzeć do jak największej liczby osób na całym świecie. I wy także będziecie mogli do nas dołączyć – wystarczy, że wejdziecie na fundacyjnego TikToka: <https://www.tiktok.com/@fundajakolorowyswiat> zainspirujecie się filmikami lub wręcz przeciwnie – wymyślicie coś swojego i nagrać to :) Pamiętajcie tylko o tym, że główną rolę powinna zagrać w nich 17 :)

A potem tylko udostępnicie je w swoich social mediach, aby jak najwięcej osób dowiedziało się o kampanii #17milionów i postarało się zmienić świat osób z mózgowym porażeniem dziecięcym na lepsze.

Do końca października 2023 roku możecie także wysłać link do swoich filmików na adres: [d.widawska@kolorowyswiat.org](mailto:d.widawska@kolorowyswiat.org)

Więcej o kampanii na: [www.17milionow.pl](http://www.17milionow.pl)

Urszula Majkrzak

↓ GALERIA - RELACJA FOTO-VIDEO ↓

